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Mobbing i dyskryminacja w placówkach oświatowych, czyli szkolne  
zagrożenia psychospołeczne

Nowoczesne technologie w pracy z uczniem zagrożonym niedostosowa-
niem społecznym – narzędzia cyfrowe w diagnozie, monitorowaniu  
i wspieraniu uczniów z trudnościami wychowawczymi

Bezpieczeństwo ucznia w szkole, sytuacje trudne, kryzysowe, traumatyczne

Szkolny system przeciwdziałania przemocy rówieśniczej

WYBRANE SZKOLENIA NA ROK 2025/2026
PODSTAWOWE KIERUNKI REALIZACJI POLITYKI OŚWIATOWEJ 
PAŃSTWA W ROKU SZKOLNYM 2025/2026

Akredytowana placówka doskonalenia nauczycieli

Kształtowanie myślenia analitycznego poprzez 
interdyscyplinarne podejście do nauczania przedmiotów 
przyrodniczych i ścisłych oraz rozwijanie umiejętności 
matematycznych w kształceniu ogólnym.

Profilaktyka przemocy rówieśniczej, zdrowie psychiczne dzieci 
i młodzieży, wsparcie w kryzysach psychicznych, profilaktyka 
uzależnień.

Promowanie higieny cyfrowej i bezpiecznego poruszania 
się w sieci, rozwijanie umiejętności krytycznej analizy 
informacji dostępnych w Internecie, poprawne metodycznie 
wykorzystywanie przez nauczycieli nowoczesnych technologii,  
w szczególności opartych na sztucznej inteligencji oraz 
korzystanie z zasobów Zintegrowanej Platformy Edukacyjnej. 

Szkoła miejscem edukacji obywatelskiej – kształtowanie postaw 
patriotycznych, społecznych i obywatelskich, odpowiedzialności 
za region i ojczyznę, dbałości o bezpieczeństwo własne i innych.

Promocja zdrowego trybu życia w szkole – kształtowanie postaw 
i zachowań prozdrowotnych, wspieranie aktywności fizycznej 
uczniów.

Edukacja STEAM i integracja przedmiotowa (łączenie nauk przyrodni-
czych z technologią, sztuką, inżynierią i matematyką) - Kształtowanie 
myślenia analitycznego poprzez interdyscyplinarne podejście do naucza-
nia przedmiotów przyrodniczych i ścisłych oraz rozwijanie umiejętności 
matematycznych w kształceniu ogólnym.

Eksperymentowanie i odkrywanie: jak prowadzić zajęcia, by dzieci same 
odkrywały matematyczne zależności

„2 w 1”, czyli integracja treści językowych i matematycznych w edukacji  
najmłodszych uczniów

Doskonalenie nauczycieli w zakresie interdyscyplinarnego rozwoju 
myślenia analitycznego

Promocja zdrowia w szkole. Projekty promujące zdrowy styl życia w szkole 
promującej zdrowie – przykłady dobrych praktyk  

Promocja zdrowia w przedszkolu. Projekty promujące zdrowy styl życia  
w przedszkolu promującym zdrowie – przykłady dobrych praktyk  

Promocja zdrowego trybu życia wśród uczniów  w wymiarze holistycznym

Kształtowanie zachowań prozdrowotnych i wspieranie aktywności fizycz-
nej podczas lekcji przedmiotowych i na zastępstwach

Higiena cyfrowa w szkole, czyli w jaki sposób nauczyciele mogą wspierać 
zdrowe nawyki uczniów w erze technologii

Higiena cyfrowa i duchowa – w domu, szkole i parafii

Cyberprzemoc, cyberzagrożenia, cyberbezpieczeństwo… Dzieci i młodzież 
w świecie cyfrowym

Fake news, hejt, patotreści w sieci – metody przeciwdziałania

ZSU – interpretacja Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030. Innowa-
cje – kompetencje – umiejętności. Doskonalenie systemu kształcenia  
zawodowego we współpracy z pracodawcami

Doradztwo zawodowe w szkole

Jak wspierać dziecko w wyborach edukacyjno – zawodowych 

Współpraca szkół branżowych z pracodawcami – wzmocnienie roli  
doradztwa zawodowego

Promocja kształcenia zawodowego w szkołach podstawowych 
oraz w środowisku pracodawców, wzmocnienie roli doradztwa 
zawodowego.

Wspieranie aktywności poznawczej i poczucia sprawczości 
ucznia poprzez promowanie oceniania kształtującego i metod 
aktywizujących w dydaktyce.

Ocenianie wspierające uczniów w nauce

Uczmy inaczej – wybrane metody twórczego nauczania i uczenia się

Metody aktywizujące z wykorzystaniem narzędzi TIK

Innowacyjne i aktywizujące metody nauczania w realizacji kompetencji 
kluczowych, czyli nauczanie poprzez gry i zabawę

Nauczanie dwujęzyczne jako szansa rozwijania kompetencji w zakresie 
wielojęzyczności oraz podniesienie atrakcyjności edukacyjnej szkoły

Bilingual & CLIL (Content and Language Integrated Learning) Teaching  
Strategies – Teaching other subjects in English

Dwujęzyczni w przedszkolu i szkole

Wychowuję dziecko w dwujęzyczności

Zwiększenie dostępu do wysokiej jakości edukacji poprzez 
powszechne realizowanie programu wychowania do 
dwujęzyczności z językiem angielskim z uwzględnieniem 
kształcenia i rozwijania kompetencji kluczowych i umiejętności 
uniwersalnych dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym.

Wykorzystanie innowacyjnych i twórczych strategii edukacyjnych 
do pobudzania rozwoju artystycznych talentów uczniów.

Rozwijanie kompetencji matematycznych.

Rozwijanie kompetencji  w zakresie programowania  
i algorytmicznego myślenia z wykorzystaniem elementów 
robotyki.

Wykorzystanie robotów Photon w pracy z uczniami ze specjalnymi po-
trzebami edukacyjnymi

Elementy programowania i robotyki – warsztaty dla nauczycieli 
przedmiotów nieinformatycznych

Programowanie robotów

Baltie – sposób na rozwijanie wyobraźni, twórczego, logicznego myślenia 
przez zabawę (podstawy programowania)

Zestawienia bibliograficzne z zasobów  
Podkarpackich Bibliotek Pedagogicznych:   

{ pbw.org.pl

Zamów szkolenie w Oddziale PCEN:
PCEN Rzeszów
G17 854 91 03, 501 059 818
PCEN Oddział w Krośnie
G13 432 00 57, 509 673 513
PCEN Oddział w Przemyślu
G16 670 25 02, 509 673 516
PCEN Oddział w Tarnobrzegu
G15 822 40 15, 509 673 515

PRIORYTETY EDUKACYJNE MARSZAŁKA 
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

PRIORYTETY EDUKACYJNE DYREKTORA PZPW

Akredytacja

,,Dźwięki, rytmy, zabawa’’ - przedszkolaki w świecie muzyki

Edukacja filmowa w szkole

Twórcze, krytyczne, bezpieczne i kreatywne posługiwanie się Internetem

Bądź mistrzem Canvy! Twórz i edytuj filmy!

Jak rozwijać kompetencje matematyczne w szkole podstawowej?

Gry planszowe na zajęciach matematycznych w klasach 1-3 szkoły  
podstawowej

Ruch i zabawa, czyli o edukacji matematycznej w przedszkolu

Łamigłówki matematyczne raz jeszcze

Więcej szkoleń na:  
{ szkolenia.pcen.pl

Rozwijanie postaw społecznych, obywatelskich i patriotycznych młodego 
pokolenia

Budowanie poczucia odpowiedzialności wśród uczniów poprzez  
wychowanie obywatelskie

Rola i znaczenie lekcji wychowawczych w kształtowaniu postaw  
obywatelskich

Budowanie postawy obywatelskiej ucznia z wykorzystaniem projektów 
edukacyjnych i społecznych

Na podstawie decyzji z dnia 27 czerwca 2025, 
Podkarpackiego Kuratora Oświaty Znak 
RW.5470.120225.GT Podkarpackie Centrum 
Edukacji Nauczycieli w Rzeszowie przy 
Podkarpackim Zespole Placówek Wojewódzkich 
w Rzeszowie otrzymało akredytację na okres 5 lat

!


